
КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П Р И К А З    

 
                                                                      г.Алейск 

 
 

01.07.2020                                                  № 108 
Об утверждении состава 

территориальной психолого- 

медико-педагогической комиссии 

Алейского района  

 

 

 

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения прав на 

получение психолого- педагогической, медицинской, социальной помощи 

обучающимися, испытывающими трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в 

общеобразовательных организациях Алейского района 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав территориальной психолого - медико-педагогической 

комиссии Алейского района (приложение 1). 

2. Приказ комитета по образованию администрации Алейского района от 

10.04.2019 №80 «Об утверждении состава Территориальной  психолого  

– медико - педагогической комиссии»  считать   утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

 

 

 

Председатель комитета                                                  Н.Ю. Жмылева 
 

 

 

 

 
Моховикова Н.В. 

8(38553) 66302 



 

 

 

Приложение  1 к  приказу  

комитета  по образования  

                                                                                  от 01.07.2020_ №_108  

 

Состав 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

 

Председатель комиссии: 

Н.В. Бондарева – педагог – психолог МБОУ «Вавилонская СОШ» 

 

Члены комиссии: 

 

1. Довгалева А.И. – невролог, врач-психиатр КГБУЗ «Алейская центральная 

районная больница» (по согласованию); 

2. Мосина Н.А. – врач- логопед КГБУЗ «Алейская центральная районная 

больница»(по согласованию) ; 

3. Перевалова В.М.-врач-педиатр ТПМПК, заместитель главного врача по 

детству и родовспоможению КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию); 

4. Проничкин И.А.-врач-отоларинголог ТПМПК, врач-отоларинголог КГБУЗ 

«Алейская ЦРБ» (по согласованию); 

5. Хижняк Н.В.-врач-офтальмолог ТПМПК, врач-офтальмолог КГБУЗ 

«Алейская ЦРБ» (по согласованию); 

6. Егорова Т.Ю.-учитель-дефектолог ТПМПК, ведущий специалист 

комитета по образованию администрации Алейского района; 

7. Завсеголов В.В.-врач-хирург, ортопед ТПМПК, врач-хирург-ортопед 

КГБУЗ «Алейская ЦРБ» (по согласованию); 

8. Емельянова О.В.-социальный педагог ТПМПК, социальный педагог КГБУ 

«Алейский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (по 

согласованию); 

9. Гордеева Е.В.-учитель-олигофренопедагог ТПМПК, учитель начальных 

классов КГБОУ «Алейская общеобразовательная школа-интернат» (по 

согласованию). 

 

10. Шипилова А.Н. – педагог – психолог, КГБУ «Алейский центр помощи 

детям, оставшимся без попечения родителей» (по согласованию). 

 

 

 
 


